ПРОТОКОЛ

заключительного собрания  граждан

по Бичурга-Баишевскому сельскому поселению.

21 марта  2017 г.                                                                            с.Бичурга-Баишево
Председатель собрания:  Угарин  В.В – глава  Бичурга-Баишевского  сельского поселения.

Секретарь собрания: Антонова Т.Г. -  главный специалист-эксперт администрации сельского поселения.

Приглашенные: глава администрации Шемуршинского района Денисов Владимир Васильевич;

заместитель главы администрации Шемуршинского района начальник отдела сельского хозяйства и экологии Алексеев Олег Николаевич;

начальник отдела экономики Кудряшова Зиля Сафатдиновна;
начальник отдела Пенсионного фонда в Шемуршинском районе Федоськин Дмитрий Николаевич;

директор МБОУ «Бичурга-Баишевская  СОШ»  Симурзина Надежда Николаевна;
заведующий МБДОУ «Бичурга-Баишевский детский сад «Радуга» Саминова Татьяна Ивановна;
заведующий МБДОУ «Асановский  детский сад «Ласточка»;
Депутаты Бичурга-Баишевского сельского поселения.
На  собрании граждан присутствовали -  112 чел.

ПОВЕСТКА  ДНЯ.

    1.Об итогах  социально-экономического развития Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района за 2016 год и задачах на 2017 год.

    2. Об участии населения в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
1.Слушали: главу Бичурга-Баишевского сельского поселения  В.В.Угарина об итогах  социально-экономического развития сельского поселения Бичурга-Баишевского Шемуршинского района за 2016 год и задачах на 2017 год.

Решили: принять к сведению отчет главы (отчет прилагается).

 Голосовали: за – 112, против – нет, воздержались - нет

2. Слушали: главу Бичурга-Баишевского сельского поселения В.В. Угарина об участии населения в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.

Выступили: Петрова Г.А, учитель МБОУ «Бичурга-Баишевская СОШ». Она поддержала  предложение об участии населения в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, и предложила установить добровольный взнос с каждого хозяйства не менее 200 руб., с индивидуальных предпринимателей  добровольный взнос не менее 500 руб.

Решили: Участвовать  в проекте по благоустройству территории школы и установить добровольный взнос с каждого хозяйства не менее 200 руб., с индивидуальныхо предпринимателей добровольный взнос не менее 500 руб.

 Голосовали: за – 112, против – нет, воздержались - нет

Председатель собрания:                                                                                   Угарин В.В.

Секретарь собрания:                                                                                         Антонова Т.Г